dieux, rien des hommes, ils en sont venus à ce point si difficile de n'avoir même pas besoin de désirer. Le reste devient fabuleux; par exemple, ce qu'on débite des Hellusiens et des Oxiones : « qu'ils ont la tête et la face d'un homme, avec le corps et les membres d'une bête. » Comme il n'y a rien de certain sur ces peuples, je n'en parlerai point.

*difficillimam assecuti sunt, ut illis ne voto quidem opus esset. Cetera jam fabulosa : « Hellusios et Oxionas ora hominum vultusque, corpora atque artus ferarum, gerere. » Quod ego, ut incompertum, in medium relinquam.*